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D R E J T O R I A  P Ë R   B U J Q Ë S I    DHE   P Y LL T A R I  

 

Drejtoria për Bujqësi dhe Pylltari në bashkëpunim me shoqatat Regjionale të 

Bletarëve, nën patronatin e Kryetarit të Komunës z. Qemajl Mustafa organizon mbajtjen 

e panairit Regjional të Bletarisë “Gjilani 2012” 

Panairi tashmë tradicional fillon të premtën më datë 14.09.2012 në ora 10.00 dhe 

zgjatë dy ditë radhazi deri më datë 15.09.2012 dita e shtunë deri në ora 18.00. 

Drejtoria e Bujqësisë falë angazhimit maksimal të Drejtorit z. Nazmi Rapuca dhe 

Sektorit për Blegtori si dhe mbështetjes së parezervë nga Kryetari i Komunës z. Qemajl 

Mustafa këtë sektor e ka ndihmuar në tri projekte direkte: 

- projekti i shtëpizave për bletë ku përfituan 66 bletarë 

- Projekti nga Komuna dhe Karitasi i Luxemburgut për 30 familje nga  fshatrat 

Kishnapole, Gadish, Sllakoc i Ulët dhe Sllakoc i Epër dhe 

- Subvencionimi nga MBPZHR 

Vendi i mbajtjes së panairit është platoja para teatrit të qytetit në Gjilan, marrin pjesë 

Komunat:Gjilan,Dardanë,Ranilluku,Artana,Parteshi,Kllokoti,Vitia,Ferizaj,Kaçaniku,Elez 

Hani. 

Sponzor Gjeneral: Raiffaisen Bank 

Pjesmarrës  në panair pritet të jenë  mbi 50 Bletarë 

Vizitorë të mundshëm afër 2.000 

 

 

Panairi ka karakter: 

        

- Promovues 

- Shkëmbim përvojash të  bletarëve në nivel Regjional dhe  

- Stimulues 

 

 

 

 

 

Kontakti: 

Nazmi Rapuca 044/212-357 

Medin Zeqiri  044/212- 484 
 

 

 

 

 

 

Gjilan, 10.09.2012                                                                     Drejtori:ing.i dipl.i bujqësisë Nazmi Rapuca 
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